Mulieris maternitas eo quidem tempore, quod inter con
ceptionem continetur atque filii nativitatem, ratio seu pro
cessio quaedam bio-physiologica et psychica est, quae nostris 
melius comprehenditur diebus quam antehac ac multarum 
argumentum est subtiliorem investigationum. Plane vero con
firmat scientifica inquisitio, quo modo constitutio ipsa feminei 
corporis organorumque complexus iam in se proclivitatem 
contineant naturae ipsius ad maternitatem et conceptionem, 
ad graviditatem filiique partum propter conubialem cum viro 
copulam. At eodem sane tempore congruunt haec omnia cum 
compage etiam psychico-physica mulieris. Quaecumque prae
terea variae scientiarum disciplinae hoc de argumento tra
dunt, suam habent utilitatem ac gravitatem, dummodo ne 
explicatione circumscribantur tantum bio-physiologica ipsius 
mulieris eiusque maternitatis. Huiusmodi enim imago « im-
minuta » pari velut gressu progreditur cum notione hominis 
ac totius orbis ad materiam spectante solam. Sic etiam amitti
tur, proh dolor!, id quod revera ad rerum pertinet essentiam: 
maternitas namque, tamquam factum atque ostentum huma
num, plene secundum veritatem de persona explanatur. Con
sociatur maternitas cum structura ipsa personali rationis exsi
stendi mulieris necnon cum natura personali ipsius doni: 
« Acquisivi virum per Dominum » (Gn 4, 1). Donum parenti
bus Creator tribuit filii. In muliere vero coniungitur hoc pecu
liariter cum sincero « dono sui ipsius ». Mariae ideo voces 
annuntiationis tempore: « Fiat mihi secundum verbum tuum » 
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promptum indicant mulieris animum ad sui ipsius donum 
necnon vitae novae receptionem. 

In mulieris ideo maternitate cum viri etiam paternitate 
sociata veluti imago refertur mysterium aeternum illius prin
cipii, quo quis generat genitorque fit, quod ipso invenitur in 
Deo, videlicet in Deo uno et trino (cf. Eph 3, 14-15). Quod 
homines générant, est commune quiddam quod virum com
plectitur simulque mulierem. Ac si amore pulsa in virum 
dixerit aliquando mulier: «Filium tibi peperi », verba eius 
eodem tempore significabunt: «Hi c noster est filius». Verum 
licet ambo sui sint filii parentes, « partem » praecipuam ma
ternitas mulieris efficit illius quod communiter sunt ipsi geni
tores, tum etiam partem magis obstringentem. Illud quidem 
<( esse parentes », quantumvis ad utrumque pertineat, multo 
impletur in muliere amplius praesertim ipso tempore ante 
filii ortum. Mulier enim directo pretium « solvit » communis 
huius generationis, quae corporis eius vires revera exhaurit 
animique. Quocirca penitus sibi conscius vir sit oportet, in 
illo communi ipsorum munere genitorum, contrahere se pecu
liare erga mulierem debitum. Nulla proinde ratio « aequali
tatis iurium » inter mulieres ac viros valet, nisi essentiali 
plane modo hoc animadvertitur.